onde confronta com o lote 02 e 17,30m confrontando com terrenos de A. F. de Moura 
Teles. Matrícula nº 24.692 do 2º CRI de Uberaba/MG. Contribuinte nº 
421.0707.0002.001. Endereço: R. Miguel Stefani, 250 - Jardim Induberaba, Uberaba - 
MG, 38040-070.  

AVALIAÇÃO: R$ 1.568.560,42 (um milhão quinhentos e sessenta e oito mil quinhentos 
e sessenta reais e quarenta e dois centavos), atualizada até a apresentação deste edital 
pelo índice do TJSP. 

Débito de IPTU: R$ 28.169,71 (vinte e oito mil cento e sessenta e nove reais e setenta e 
um centavos), referência em jan/26. 
Débito de Condomínio: Não se aplica.  
Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Constam as seguintes averbações na matrícula: Av. 10 – Ajuizamento 
de Ação e Av.11 – Penhora Exequenda.

[...]

320 hectares, 46 seis ares e 85 centiares, sendo 281 hectares, 74 ares e 85 centiares de 
campos e 38 hectares e 72 ares de culturas. Matrícula nº 22.024 do 2º CRI de 
Uberaba/MG. INCRA nº 422.053.009.849-9. Endereço: Fazenda Santa Luzia/Água 
Limpa, Uberaba/MG, CEP: 38100000.  

AVALIAÇÃO: R$ 13.744.675,81 (treze milhões setecentos e quarenta e quatro mil 
seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e um centavos), atualizada até a apresentação 
deste edital pelo índice do TJSP. 

Débito de IPTU: Não localizado. 
Débito de Condomínio: Não se aplica.  
Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Constam as seguintes averbações na matrícula:

[...]

Todavia, o leilão será realizado sobre a 
integralidade do bem, nos termos do artigo 843 do CPC, com a devida observância da 
quota-parte dos coproprietários e do cônjuge alheio à execução, bem como do direito de 
preferência na aquisição do bem. 

Débito da Ação: R$ 3.675.641,68 (três milhões seiscentos e setenta e cinco mil 
seiscentos e quarenta e um reais e sessenta e oito centavos), referência em fev/25. 

Advertência: CABE AO INTERESSADO pesquisar a existência e/ou valores atualizados 
até a data do leilão de eventuais débitos sobre o referido bem leiloado diretamente no 
Condomínio e/ou Órgãos Competentes e/ou Entidades e/ou Instituições Financeiras.